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Znane są wymienniki ciepła, składają¬
ce się z rur, zaopatrzonych w żebra kwa^
dratowe, umieszczone na rurach tajk, iż
[przylegają one do siebie krawędziami
względnie bokami, wskutek czego gazy zo¬
stają podzielone na ipojedyńicze strumie¬
nie. Wymienniki tego rodzaju posiadają
tę wadę, że powierzchnia ogrzewalna że¬
ber, znajdująca się między rurami jest
mało skuteczna z powodu słabego ogrze¬
wania jej gazami ispalinowymi. Przedmio¬
tem wynalazku niniejszego jest wymien¬
nik ciepła nie posiadający wyżej wspom¬
nianej wady. Wymiennik według wyna¬
lazku składa się z rur umieszczonych jed¬
na obok drugiej w kierunku przepływu
gajzow spalinowych, zaopatrzonych w że¬

bra o ksiztałcie równoległoboku, którego
bok krótszy jest równy w przybliżeniu
średnicy zewnętrznej rury, przy czym że¬
bra te są umieszczone na rurach w ten
sposób, że stykają się ze sobą. Dzięki tego
rodzaju konstrukcji pojedyncze strumie¬
nie gazów pomiędzy żebrami mogą być
ekonomiczniej wyzyskiwane, poza tym wy¬
sokość wymiennika jest mniejsza. Zmniej¬
szają się również straty z powodu ciągu,
a szybkość przepływu gazów spalinowych
zwiększa się w porównaniu z szybkością
w wymiennikach z rurami o żebrach kwa¬
dratowych z bokami równymi bokom dłuż¬
szym żeber w wymienniku według wyna¬
lazku. Następstwem zwiększenia .szybkości
przepływu spalin jest korzystniejsze



sprawność cieplna wymiennika. Również
ciężar i wymiary wymiennika są mniej¬
sze, wskutek czego urządzenie do wydmu¬
chiwania sadzy działa skuteczniej, jak
również przy dłuższym działaniu wymien¬
nika szybkość spalin w nim nie zmniejsza
się widocznie.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają w
widoku z przodu i z boku wymiennik z
żebrami kwadratowymi, fig. 3 przedsta¬
wia, nieskuteczne powierzchnie ogrzewal¬
ne, które są na rysunku zakreskowane,
fig. 4 i 5 przedstawiają wymiennik we¬
dług wynalazku, przy czym liczba 1 ozna¬
cza rury, 2 — żebra w kształcie równole-
głoboku o boku krótszym a umieszczonym
równolegle do kierunku (przepływu gazów.

Zastrzeżenie patentowe.

Wymiennik ciepła, składający się z rur
użebrowanych, umieszczonych jedna obok
drugiej w kierunku przepływu gazów spa¬
linowych, znamienny tym, że jest zaopa¬
trzony w żebra w kształcie równoległobo-
ku którego bok króts&y (a) jest równy w
przybliżeniu średnicy zewnętrznej rury,
przy czym żebra te są umieszczone na ru¬
rach w ten sposób, że stykają się ze sobą,
a boki krótsze są skierowane w kierunku
przepływu gazów spalinowych.

Wilhelm Kulka.

Zastępca: inż. St. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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